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BZP.II.272.30.1.2012

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  przetargu 
nieograniczonego  na:  „Opracowanie  koncepcji  funkcjonowania  jednostki 
zarządzającej gospodarką odpadami w ramach Związku Międzygminnego”.

Zgodnie  z  art.  38  ust.  1  Prawa  zamówień  publicznych  Zamawiający  udziela 
odpowiedzi na zapytania Wykonawców:

Pytanie 1:
Zgodnie  z  pkt  1.1.2.  SIWZ  Wykonawca  winien  wykazać,  iż  jest  ubezpieczony  od 
odpowiedzialności cywilnej obejmującej usługi doradcze w kwocie nie mniejszej niż 1.5 mln 
PLN. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna za spełnienie 
ww. wymogu sytuację w której w przypadku złożenia oferty wspólnej przez dwa podmioty 
(konsorcjum), jeden z członków konsorcjum wykaże się ubezpieczeniem OC w kwocie 3 mln 
PLN obejmującym usługi doradztwa prawnego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  uzna  za  spełnienie  wymogu  zawartego  w  pkt.1.1.2  SIWZ sytuację  opisaną 
powyżej.

Pytanie 2:
Czy Gmina Piła ma zamiar dopiero przystąpić do założenia związku międzygminnego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Gmina Piła jest w trakcie przygotowań do założenia związku międzygminnego.

Pytanie 3:
Które  gminy  mają  być  członkami  związku?  Czy  zapadły  już  wiążące  decyzje  odnośnie 
przystąpienia  do  związku  poszczególnych  gmin  mających  wchodzić  w  skład  związku 
międzygminnego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie  zapadły  wiążące  decyzje  odnośnie  przystąpienia  do  związku  poszczególnych  gmin 
mających wchodzić w skład związku międzygminnego.

Pytanie 4:
Na kiedy (przybliżony termin)  przewidują Państwo powołanie  związku międzygminnego?
Pragniemy  zwrócić  uwagę,  iż  szacunkowy  czas  założenia  związku  (przyjęcie  przez 
poszczególne gminy jednakowych uchwał, opracowanie statutu, przyjęcie statutu przez Urząd 
Wojewódzki  po uzgodnieniach  z  Ministerstwem Administracji  i  Cyfryzacji  oraz  końcowe 
opublikowanie w dzienniku urzędowym) może trwać nawet rok.
Odpowiedź Zamawiającego:
Przybliżony termin powołania związku międzygminnego to połowa roku 2012. 



Pytanie 5:
W SIWZ, w części III Warunki oraz dokumenty wymagane od wykonawcy, pkt. 1 Warunki 
udziału w postępowaniu, ppkt. 1.1. Warunki szczegółowe udziału w postępowaniu określone 
w oparciu o art. 22 ust. 1 pkt. 4 ustawy Pzp, 1.1.1. Wiedza i Doświadczenie wymaga się od 
wykonawcy wykazania, iż w ciągu ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) doradzał w co najmniej 
3  projektach  związanych  z  nowymi  zasadami  gospodarowania  odpadami  komunalnymi 
wynikającymi z ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2005 r Nr 236, poz. 2008 z póżn. zm.).
Nowelizacja ww. ustawa  została uchwalona 1 lipca 2011 r. a  jej zapisy weszły w życie  1 
stycznia  2012  r.,  tj.  niecałe  8  tygodni  przed  terminem  składania  ofert  w przedmiotowym 
postępowaniu. Realizacja usług doradczych wymaga określonego czasu - w przedmiotowym 
przetargu jest to okres ok.  6 miesięcy  łącznie  dla wszystkich  zadań objętych przedmiotem 
zamówienia.  Wobec  krótkiego  okresu  obowiązywania  nowych  przepisów  oraz  czasu 
niezbędnego na pozyskanie  i  realizację tego rodzaju usług,  Wymagania Zamawiającego w 
stosunku do Wykonawcy wydają się być w tym aspekcie zawyżone.
Czy zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania 
wiedzy i doświadczenia wykonanie przez wykonawcę w okresie ostatnich trzech lat przed 
dniem  wszczęcia  postępowania  3  usług  dot.  doradztwa  w  projektach  związanych  z 
gospodarowaniem  odpadami  komunalnymi,  w  tym  1  usługi  dla  projektu  związanego  z 
nowymi zasadami gospodarowania odpadami komunalnymi?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  wymaga  spełnienia  warunku  określonego  w  części  III  pkt  1.1.1.  Wiedza  i 
Doświadczenie.


